
 

/zkoła Polska im. Bohaterów Narwiku przy Ambasadzie RP w Oslo po raz kolejny udowodniła, 

że pamięć o historii jest dla naszej społeczności żywą wartością. 

W roku 2025 szkoła wzięła udział w ogólnopolskiej akcji edukacyjno-patriotycznej BohaterON – włącz historię! pod hasłem 

„Kobiety w Powstaniu Warszawskim”. 

Za aktywne i zaangażowane uczestnictwo w projekcie placówka otrzymała pamiątkowy dyplom – wyraz uznania dla uczniów , którzy 

z ogromnym sercem włączyli się w budowanie mostu pamięci między pokoleniami. 

 
Tegoroczna edycja projektu koncentrowała się na roli kobiet w czasie Powstanie Warszawskie – sanitariuszek, łączniczek, harcerek, matek, 

sióstr i żołnierek, które z odwagą i determinacją walczyły o wolność Ojczyzny. 

Dla młodzieży uczącej się poza granicami Polski była to szczególna lekcja historii – opowieść nie tylko o wydarzeniach z 1944 roku, 

ale przede wszystkim o wartościach: odpowiedzialności, solidarności, poświęceniu i miłości do kraju.  

 
Koordynatorem projektu w naszej szkole była Katarzyna /łabowska-Wachowiak – nauczycielka Wiedzy o Polsce, historyk od lat 

zaangażowany w edukację patriotyczną młodego pokolenia. To właśnie ona zaprosiła uczniów do wspólnego odkrywania historii kobiet 

Powstania, do czytania świadectw, analizowania biografii oraz do refleksji nad tym, czym dziś jest odwaga i patriotyzm. 

 
„Obudziłam w uczniach projekt” – można powiedzieć nie tylko w sensie organizacyjnym, ale przede wszystkim duchowym. 

Projekt stał się przestrzenią dialogu, zadawania pytań i poszukiwania odpowiedzi. 

Uczniowie nie ograniczyli się do biernego poznawania faktów – pisali kartki z podziękowaniami, przygotowywali prezentacje, prowadzili 

rozmowy o roli kobiet w historii oraz o znaczeniu pamięci narodowej. 

Dzięki temu historia przestała być jedynie datą w podręczniku – stała się osobistym doświadczeniem. 

 
Dlaczego udział w projekcie BohaterON jest tak ważny? 

 
Po pierwsze – uczy wrażliwości. Młodzi ludzie poznają konkretne nazwiska, twarze i losy kobiet, które w dramatycznych warunkach wojny 

potrafiły zachować godność i człowieczeństwo. 

 
Po drugie – buduje tożsamość. Dla uczniów Polskiej /zkoły w Oslo historia Polski jest fundamentem ich narodowej świadomości. 

Pamięć o bohaterach, także o bohaterkach, pozwala im lepiej rozumieć swoje korzenie i miejsce w świecie. 

 
Po trzecie – integruje społeczność szkolną. Wspólna praca nad projektem łączy pokolenia i przypomina, że patriotyzm można wyrażać nie 

tylko poprzez wielkie gesty, ale także poprzez codzienną troskę o język, kulturę i historię. 

 
Otrzymany dyplom jest symbolem uznania, ale największą wartością pozostaje to, co wydarzyło się w sercach uczniów – przebudzenie świadomości, 

że historia to nie przeszłość zamknięta w archiwach, lecz żywa opowieść, która zobowiązuje. 

 
/zkoła Polska im. Bohaterów Narwiku przy Ambasadzie RP w Oslo, nosząca imię bohaterów walk o Narwik, konsekwentnie realizuje swoją misję 

wychowania młodych Polaków w duchu pamięci, odpowiedzialności i szacunku dla historii. 

 
Udział w akcji BohaterON 2025 jest kolejnym potwierdzeniem, że nawet daleko od Ojczyzny można – i trzeba – pielęgnować pamięć o tych, którzy 

oddali dla niej wszystko. 
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